pasturivis divisas et non divisas, omnes meas rectitudines in eremos et laboratos sicut habere debeo<sup>(e)</sup>.

(a) Sic. — (b) teneo *dans le texte*. — (c) Le copiste a omis le t initial. — (d) habeo *dans le texte*. - (e) Trois lignes sont restées inemployées, comme si le texte devait avoir une suite.

1- Bernard de Domneuve a fait don de sa personne le 25 février 1169 (A, 104) ; il a fait encore un autre don le 29 août 1170 (A, 94).

## 71

### 1169, 5 mars<sup>1</sup>

*Raimond d'Albas fait son testament, par lequel il donne à la milice du Temple sa personne, son « honneur » et tous les biens qu'il avait dans la « villa » et le terroir de Cabriac.*

Source : Douzens-A8, p. 18-19.

A. Original : Arch. Haute-Garonne, H Malte, fonds de Douzens, liasse 29 (anc. Cabriac, liasse 1, n° 9) [le texte est établi d'après l'original. Les variantes indiquées sont celles du cartulaire].

Anno<sup>2</sup> ab Incarnatione Domine .M.C.LX.VIII. Ego Raimundus<sup>(a)</sup> de Albaris positus in eritudine et fatio<sup>(b)</sup> hoc meum testamentum in mea bona memoria et in meo sensu. In primis dimitti domino Deo et militie Templi<sup>(c)</sup> Jherosolimitani mea anima et meum corpus et omni meo honore et totum quod habeo vel habere debeo in villa de Cabriaco<sup>(d)</sup> et in suis [fol. 11] terminiis : in via de Dozencs unam petiam<sup>(e)</sup> terre, et affrontat<sup>(f)</sup> de altano in honore Rogerii de Cabriaco<sup>(g)</sup> et fratrū ejus, a meridie in honore Raimundi Ysarni<sup>(h)</sup>, a circi in honore infantum Ermengaudi de Rocha Negada<sup>(i)</sup>, de aquilone in via; et in alio loco in ipsa via unam ferruginem, et affrontat<sup>(j)</sup> de altano in tenencia Petri de Rocha<sup>(k)</sup>, a meridie in honore infantum Ermengaudi predicti, a circio<sup>(l)</sup> in terra Raimundi Ysarni<sup>(m)</sup> quam tenet de Gillelmi<sup>(n)</sup> Mantellini, de aquilone in ipsa via; et in ipso loco aliam petiam terre, et affrontat<sup>(o)</sup> in honore Stephani Canioti qui fuit de altano, a meridie in estrata publica<sup>(p)</sup>, a circio<sup>(q)</sup> in podio, de aquilone in honore Raimundi Ysarni<sup>(r)</sup>; et de ilia terra que vocant Claosam dono vobis terciam partem, et affrontat de altano in Rocha et in honore Bernardi Raimundi, a meridie et de circio<sup>(s)</sup> in honore Sancte Marie Crasse et Petri de Rocha, de aquilone in estra<sup>(t)</sup>; et de campo que vocant de<sup>(u)</sup> Paleriodono vobis terciam partem, et affrontat<sup>(v)</sup> de altano in honore Gillelmi<sup>(w)</sup> Bernardi de Redorta, a meridie in podio, a circio et aquilone in viis; et subtus villam de Cabriacho unam ferruginem, et affrontat<sup>(x)</sup> de altano et de<sup>(y)</sup> meridie et de circio<sup>(z)</sup> in viis, de aquilone in honore Raimundi Ysarni<sup>(aa)</sup> et in Podio<sup>(ab)</sup> Aurioli; ex parte meridie, unam faxiam terre, et affrontat<sup>(ac)</sup> de altano in honore Raimundi Ysarni<sup>(ad)</sup>, a meridie in rego, a circio in honore infantum Ermengaudi de Rocha Negada, de aquilone in ipso podio; et ad Clausel medietatem de<sup>(ae)</sup> uno campo, et affrontat<sup>(af)</sup> de altano in ipsa hereditate<sup>(ag)</sup>, a meridie in tenencia<sup>(ah)</sup> Petri Oliba et Bernardi Pontii<sup>(ai)</sup> de Rocha Curba<sup>(aj)</sup> a circio<sup>(ak)</sup> in honore Guillelmi Guersii, de aquilone in honore Rogerii; et in ipso loco aliam peciam terre et affrontat<sup>(al)</sup> de altano et a meridie in honore ipsi Rogerii et Bernardi Poncii de Rocha Curva [fol. 11 v°], a circio in ipsa mea honore et infantum Ermengaudi de Rocha Negada, de aquilone in honore Raimundi Isarni, et ipsum quartum et dominationem quam habeo in vinea quam<sup>(am)</sup> Bernardus Gilius tenet a me scilicet medietatem; et ad Canetum unam peciam terre et affrontat<sup>(an)</sup> de altano et a meridie et aquilone in honore Gillelmi de Mata<sup>(ao)</sup>, a circio<sup>(ap)</sup> in honore Petri Udalgerii; et ubi vocant ad Vassa dono vobis terciam partem de omnibus olivarioribus que sunt ibi<sup>(aq)</sup>, et in aliam terciam parte<sup>(ar)</sup> habeo .XVI. solidos ugonencos per pignoram, et affrontat<sup>(as)</sup> de altano in honore Raimundi Isarni, a meridie in rego, a circio et aquilone in onore<sup>(at)</sup> Rogerii de Cabriaco<sup>(au)</sup>. Verum est et manifestum ut Bernardus, frater meus, quando peregrinatus fuit apud Jherosolimam, donavit, michi omnem suam fraternitatem<sup>(av)</sup> de isto